Дело №1-184/2019

Дело № 11801900011000271

П Р И Г О В О Р

И

<

Ф.И.О.>1

<

адрес> 30 июля 2019 года

Правобережный районный суд РСО-Алания в составе председательствующего судьи Дзугутова А.С., единолично,

при секретаре судебного заседания 

<

Ф.И.О.>14,

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> РСО-Алания 

<

Ф.И.О.>17,

подсудимого 

<

Ф.И.О.>7,

защитника - адвоката 

<

Ф.И.О.>19, представившей удостоверение ........ и ордер ........ от 

<

дата>, 

подсудимого 

<

Ф.И.О.>8,

защитника-адвоката 

<

Ф.И.О.>18, представившей удостоверение ........ и ордер № МИ 003614 от 

<

дата>,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения материалы уголовного дела в отношении

<

Ф.И.О.>7, родившегося 

<

дата> в 

<

адрес> СОАССР, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающей по адресу: РСО-Алания 

<

адрес>, имеющего средне-специального образование, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, не работающего, не военнообязанного, не имеющего судимости, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а», «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, ч. 4 ст.327.1 УК РФ, 

<

Ф.И.О.>8, родившегося 

<

дата> в Владикавказ РСО-Алания, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: РСО-Алания 

<

адрес>, ул., Комсомольская, 143 имеющего средне-специальное образование, не работающего, не женатого, не военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а», «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, ч. 4 ст. 327.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

<

Ф.И.О.>7 и 

<

Ф.И.О.>8 совершили приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками и акцизными марками, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

<

Ф.И.О.>7 совершил использование для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных Федеральных специальных марок и акцизных марок. 

<

Ф.И.О.>8 совершил использование для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных Федеральных специальных марок и акцизных марок.

Преступление, предусмотренное п.п. «а», «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, 

<

Ф.И.О.>7 и 

<

Ф.И.О.>8 совершили при следующих обстоятельствах. 

Так они, в период до 

<

дата> более точная дата органом предварительного расследования не установлена, с целю осуществления незаконного оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», без регистрации данной деятельности, не имея специальной лицензии, в нарушение ст.ст. 11 и 18 Федерального закона РФ ........-Ф3 от 

<

дата> "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", в соответствии с которой деятельность по производству и обороту этилового спирта алкогольной и спиртосодержащей продукции подлежит обязательному лицензированию, действуя из корыстных побуждений, в неустановленном месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, 

<

Ф.И.О.>7 вступил в преступный сговор с 

<

Ф.И.О.>8 приобрести алкогольную продукцию и этиловый спирт, для последующего сбыта по более выгодной для себя цене и извлечения дохода в особо крупном размере. Для незаконного оборота алкогольной продукции различных наименований, они разработали план. Для хранения приобретенной ими алкогольной продукции и ее последующего сбыта, 

<

Ф.И.О.>7 и 

<

Ф.И.О.>8 подготовили складские помещения, расположенные по адресу: РСО-Алания 

<

адрес>, а также помещения торговых точек, расположенных по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «б» (магазин «Астам») и РСО-Алания, 

<

адрес>, ул., ФИО1, 24 (магазин «Владик»), где впоследствии хранилась приобретенная ими в неустановленном следствием месте немаркированная алкогольная продукция, а именно: 12 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Океан 

<

Ф.И.О.>3» емкостью 0,5 литра, 6 бутылок жидкости с этикеткой «Мерло» емкостью 0,75 литра, 36 бутылок с этикетками «Мартини Бьянко» емкостью 0,75 литра, 11 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Финляндия» емкостью 0, 5 литра, 60 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Белуга» емкостью 0, 5 литра, 115 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Московская» емкостью 0, 5литра, 29 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Талка» емкостью 0,5 литра, 37 полимерных бутылок с жидкостью желтого цвета, 257 полимерных бутылок «ИРОН АРАХЪ» емкостью 1.5литра, 73 стеклянных бутылок «ЛЕЗГИНКА 0,5» емкостью 0,5 литра, 12 стеклянных бутылок «GREY GOOSE VODKA» емкостью 0,50 литра, 18 стеклянных бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «BELUGA» емкостью 0,5 литра, 17 стеклянных бутылок темного цвета «АЛАЗАНСКАЯ ФИО2» емкостью 0,7 литра, 34 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 ВОЛК» емкостью 1,0 литра, 4 полимерных бутылок с прозрачной жидкостью, 20 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 ПЯТЬ ОЗЕР» емкостью 0,5 литра, 34 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 БУДЬМО» емкостью 0,5 литра, 6 стеклянных бутылок темного цвета «IBERIA KINDZMARAULI» емкостью 0,5 литра, 29 стеклянных бутылок «NEFT» емкостью 0,7 литра, 30 металлических банок «NEFT НЕФТЬ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,7 литра, 24 стеклянных темного цвета, «BOSCA ANNIVERSARY» емкостью 0,751 литра, 12 стеклянных бутылок, темного цвета «

<

Ф.И.О.>10 Шампанское ИСТОК изготовлено в России» емкостью 0,75 литра, 24 стеклянных бутылок «DAUROFF VODKA» емкостью 0,5 литра, 31 стеклянных бутылок «ДЕРБЕНТ дербентский коньячный завод» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок «NEFT» емкостью 0,7 литра, 17 стеклянных бутылок «ДАРЬЯЛ перцовая настойка» емкостью 0,5 литра, 24 стеклянных бутылок «ИРОН АРАХЪ» емкостью 1.5 литра, 19 стеклянных бутылок темного цвета «MODORO Asti 0,75 LITRE» емкостью 0,75 литра, 20 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 РУБЛЕВСКАЯ 

<

Ф.И.О.>20 51355-99» емкостью 0,5 литра, 24 стеклянных бутылок «FINLANDIA VODKA OF FINLAND» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок белого цвета «ZERO WHITE UNIQUE VODKA 0,5 LITRE» емкостью 0,5 литра, 30 стеклянных бутылок темного цвета, «АЛАЗАНСКАЯ ФИО2 2012» емкостью 0,75 литра, 20 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>2» емкостью 0,5 литра, 12 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>3 с Серебром 

<

Ф.И.О.>11 крепость 40%» емкостью 0,5 литра, 12 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>10 ТРАДИЦИОННАЯ ТЕЛЕГА ОСОБАЯ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 ПЯТЬ ОЗЕР 0,5 L» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «ЛАБИРИНТ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 1 литра, 6 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>3 

<

Ф.И.О.>11 DVORYANSKAYA» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок «FINSKAYA простая финская 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 л, 10 стеклянных бутылок «STOLICHNAYA СТОЛИЧНАЯ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 7 стеклянных бутылок «MEDOFF ЛЮКС 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок «БЕЛЫЙ ЛАБЕРИНТ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 11 стеклянных бутылок «ПЕРВАК первак домашний пшеничный 

<

Ф.И.О.>11 особая» емкостью 0,5 литра, 4 металлические банки «

<

Ф.И.О.>3 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,7 литра, 5 стеклянных бутылок «ABSOLUT VODKA» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «ЦАРСКАЯ ПРОТОС 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «XOX VODKA» емкостью 0,5 литра, 12 стеклянных бутылок «VODA limited edition VODKA» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «ICEBERG» емкостью 0,5 литра, 9 стеклянных бутылок «РОМ 

<

Ф.И.О.>9 СУПЕРИРОР» емкостью 1 литра, 7 стеклянных бутылок, темного цвета, «АЛАЗАНСКАЯ ФИО2 2012» емкостью 0,75 литра, 12 стеклянных бутылок, темного цвета, «Грузинское вино КИНДЗМАРАУЛИ» емкостью 0,7 литра, 5 стеклянных бутылок, темного цвета «Грузинское вино ХВАЧКАРА» емкостью 0,7 литра, 9 стеклянных бутылок «

<

адрес> коньячный завод арзни АРМЯНСКИЙ коньяк» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «ИРОН АРАХЪ» емкостью 0,85 литра, 5 стеклянных бутылок «AMONGA АРАХЪХЪ» емкостью 1,0 литра, 9 стеклянных бутылок «ICE KING напиток винный газированный полусладкий» емкостью 0,75 литра, 9 стеклянных бутылок, темного цвета, «СЕДОЙ КАСПИЙ 

<

Ф.И.О.>10 ШАПМПАНСКОЕ белое полусладкое» емкостью 0,75 литра, 9 стеклянных бутылок, темного цвета, «ICE KING напиток винный газированный полусладкий» емкостью 0,75 литра, 7 стеклянных бутылок, темного цвета, «

<

Ф.И.О.>10 ШАМПАНСКОЕ белое полусладкое» емкостью 0,75 литра, 7 стеклянных бутылок, темного цвета, «

<

Ф.И.О.>10 ШАМПАНСОКЕ полусладкое» емкостью 0,75 литра, 9 стеклянных бутылок, темного цвета, «JACK DANIELS виски» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «BLACK BUFFALO 1000 ml» емкостью 1 литра, 18 полимерных бутылок, содержащейся жидкостью, темного цвета, 4 стеклянных бутылок, темного цвета «КАГОР праздничный напиток винный полусладкий» емкостью 0,7 литра, 12 полимерных бутылок с содержащейся жидкостью, темно-красного цвета, 25 стеклянных бутылок «MARTINI BIANCO» емкостью 1 литра, 7 полимерных бутылок с содержащейся жидкостью, темно-красного цвета, 4 стеклянные бутылки «ViLLA Grande ШАРДОНЕ столовое полусладкое белое вино» емкостью 1 литра, 5 стеклянных бутылок, темного цвета, «BOSCA ANNIVERSARI» емкостью 0,751 литра, 3 полимерных бутылки «HUNGARIAN WINE вино виноградное натуральное красное полусладкое, 25 стеклянных бутылок «Henenesse COGNAC» емкостью 0,5 литра, 4 полимерных бутылки с содержащейся жидкостью, темного цвета, 6 стеклянных бутылок «AMARETTO ORIGINAL CLASSIC ликер десертный» емкостью 0,5 литра, 4 полимерных бутылки с содержащейся жидкостью, темного цвета, 4 полимерных бутылки «IBERIA» с содержащейся жидкостью темного цвета, 4 полимерных бутылки с содержащейся жидкостью, темного цвета, 2 полимерные бутылки «IBERIA ГРУЗИНСКОЕ ВИНО КАХЕТИ белое сухое» емкостью 5 литра, с содержащейся жидкостью, темного цвета, 4 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 ВОЛК» емкостью 0,5 литра, 1 стеклянная бутылка «ДАРЬЯЛ перцовая настойка» емкостью 0,5 литра, 2 стеклянные бутылки «

<

Ф.И.О.>11 ГРАФИНЪ» емкостью 0,5 литра, 3 стеклянных бутылки «ОКЕАН 

<

Ф.И.О.>3 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 2 стеклянные бутылки «КОНТОРА» емкостью 0,5 литра, 2 стеклянные бутылки «ПАРУС 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 1,0 литра, 1 стеклянная бутылка «

<

Ф.И.О.>11 РУБЛЕВСКАЯ 

<

Ф.И.О.>20 51355-99» емкостью 0,5 литра, 1 стеклянная бутылка «BERLOGA 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 3 стеклянные бутылки «

<

Ф.И.О.>2» емкостью 0,5 литра, 3 стеклянные бутылки «DAUROFF VODKA» емкостью 0,5 литра, 3 стеклянные бутылки «LABIRINT VOLKA 0,5 L» емкостью 0,5 литра, 3 стеклянных бутылки «ВРЕМЯ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 1 стеклянная бутылка, темного цвета, «КАГОР праздничный напиток винный полусладкий» емкостью 0,7 литра, 3 стеклянные бутылки, темного цвета, «IBERIA KINDZMARAULI 0,75» емкостью 0,75 литра, 3 стеклянные бутылки, темного цвета, «вино игристое белое полусладкое МАРТИНИ БИАНКО» емкостью 0,75 литра, 1 стеклянная бутылка, темного цвета, «Вино виноградное натуральное столовое белое полусладкое КАМБРАС» емкостью 0,7 литра, 1 стеклянная бутылка, темного цвета, «коллекция вин Рубиновая гроздь МЕРЛО вино столовое полусладкое красное объем 0,7 л» емкостью 0,7 литра, 1 стеклянная бутылка «Вино столовое полусладкое белое Шардоне» емкостью 0,7 литра, 1 стеклянная бутылка, темного цвета, «ICE KING напиток винный газированный полусладкий белый» емкостью 0,75 литра, 1 полимерная бутылка, с содержащейся прозрачной жидкостью, 

<

Ф.И.О.>11 «Океан» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Родная» емкостью 1 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Столичная Север» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Столичная» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Телега» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Финляндия» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Пассаж silver» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Dauroff» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Белуга Нобл» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Вершина» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Заря» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «

<

Ф.И.О.>4» емкостью 1,0 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Синица» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Хортица 

<

Ф.И.О.>2» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Царская Протос» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть Exclusive» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Берлога Платиновая» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Белуга Noble селебрейшн» емкостью 0,7 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Талка» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Контора» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Ханская» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Финская Серебро» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «ТУЗ»(красная) емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «ТУЗ» (черная) емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Эверест» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть black Exclusive» емкостью 0,7 литра, 

<

Ф.И.О.>11 « Волк с Серебром» емкостью 1,0 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Дарьял Люкс» емкостью 1,0 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Волк с Серебром» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Царская охота Золотая» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Время 

<

Ф.И.О.>2» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Графинъ» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть black Exclusive» (темная) емкостью 0,7 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть Exclusive» (темная) емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Контора anniversary» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Простая» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Волк с Серебром» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Первак Домашний Пшеничный» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Царская оригинальная» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «ZERO White» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Белый орел сильвер» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Аист с серебром 

<

Ф.И.О.>3» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «VODA» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Рублевская» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Рублевская» емкостью 1,27 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Абсолют» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть» емкостью 0,7 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Зеленая марка» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «

<

Ф.И.О.>3» емкостью 0,7 литра, коньяк выдержанный КВ «Лезгинка» емкостью 0,5 литра, коньяк 5 звезд «Sinitsa» емкостью 0,5 литра, коньяк трехлетний «Три Звездочки» емкостью 0,5 литра, коньяк пять звезд «Hennessy» емкостью 0,5 литра, коньяк пять звездочек «Лезгинка» емкостью 0,1 литра, виски «

<

Ф.И.О.>5 лейбл» емкостью 0,5 литра, настойка перцовая «Дарьял» емкостью 0,5 литра, виски «Джек Дениэлс» емкостью 0,5 литра, виски «

<

Ф.И.О.>6 лейбл» емкостью 0,5 литра, настойкая «Клюквенная» емкостью 0,5 литра, коньяк пять звезд «sarajishvili» емкостью 0,5 литра, вино красное полусладкое «Киндзмараули» емкостью 0,7 литра, коньяк «Golden Drops» емкостью 0,5 литра, напиток винный полусладкий «Кагор Соборный» емкостью 0,75 литра, вино столовое полусладкое белое «Шардоне» емкостью 0,75 литра, вино столовое полусладкое «Мерло» емкостью 0,75 литра, коньяк «Московский» емкостью 0,5 литра, напиток винный полусладкий белый «Сангрия Фреска Фрута» емкостью 1,0 литра, напиток винный газированный полусладкий розовый «Ст. Милано» емкостью 0,75 литра, напиток винный газированный полусладкий красный «ФИО3 Ламбрусско фриззанте» емкостью 0,75 литра, напиток винный газированный полусладкий белый «BOSCA» емкостью 0,75 литра, напиток винный газированный полусладкий белый «Люмьерд ор» емкостью 0,75 литра, вино игристое географического указания белое «Мондоро Асти» емкостью 0,75 литра, вино игристое полусладкое красное «Мартини Бианко» емкостью 0,75 литра, вино красное полусладкое «Киндзмараули» емкостью 1,0 литра, вино белое сухое «Кахети» емкостью 1,0 литра, вино красное сухое «Саперави» емкостью 3,0 литра, вино красное полусладкое «Хванчкара» емкостью 3,0 литра, вино красное полусладкое «Киндзамараули» емкостью 3,0 литра, вино красное полусладкое «Киндзмараули» емкостью 5,0 литра, винное белое сухое «Кахети» емкостью 5,0 литра, вино красное сухое «Саперави» емкостью 5,0 литра, вино красное полусладкое мимино «Хванчкара» емкостью 5,0 литра, вино столовое полусладкое «Венахи» емкостью 0,75 литра, 69 бутылок, вино столовое белое полусладкое «Гран Дуке Тетра Пак» емкостью 1,0 литра, вино столовое белое сухое «Вегас Дель Ривилья» емкостью 1,0 литра, вино столовое красное сухое «Вегас Дель Ривилья» емкостью 1,0 литра, вино столовое красное полусладкое «Гран Дуке» емкостью 1,0 литра, напиток винный газированный «Сангрия» емкостью 0,75 литра, 114 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Царская охота Золотая» емкостью 1,0 литра, 1 бутылка, 

<

Ф.И.О.>11 «Парламент» емкостью 0,5 литра, 1 бутылка, 

<

Ф.И.О.>11 «Графинъ Золотой Велес» емкостью 0,5 литра, 38 бутылок, коньяк выдержанный КВ «Лезгинка» емкостью 0,5 литра, 19 бутылок, коньяк КС «Кизляр» емкостью 0,5 литра, 1 бутылка, виски «Джек Дениэлс» емкостью 0,5 литра, 44 бутылки, 

<

Ф.И.О.>11 «Зеленая марка» емкостью 0,5 литра, 3 бутылки, вино столовое полусладкое белое «Грузинское» емкостью 0,75 литра, 186 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Легенда Кремля» емкостью 0,5 литра, 2 бутылки, 

<

Ф.И.О.>11 «Мамонт» емкостью 0,5 литра, 2 бутылки, 

<

Ф.И.О.>10 шампанское белое полусладкое «Седой Каспий» емкостью 0,75 литра, 416 бутылок, 

<

Ф.И.О.>10 шампанское белое полусладкое «Дербенское» емкостью 0,75 литра, 33 бутылки, 

<

Ф.И.О.>11 «Мамонт» емкостью 1 литра, 2 бутылки виски «Бэллс Ориджинал» емкостью 1,0 литра, 2 бутылки виски «Royal Park» емкостью 1,0 литра, 1 бутылка виски «ПЭДДИ» емкостью 1,0 литра, 1 бутылка виски «Канадиан Хантер рай» емкостью 0,75 литра, 1 бутылка виски «Кентукки Таверн» емкостью 1,0 литра, 1 бутылка виски «Кентукки Дейл» емкостью 1,0 литра, 2 бутылки виски «ФИО4 Эйдж» емкостью 0,7 литра, 2 бутылки ром выдержанный «Легендарио» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка коньяка «Сараджишвили» емкостью 0,7 литра, 2 бутылки бренди «Армянский VSOP» емкостью 0,5 литра, 1 бутылка коньяк армянский 6 летний «АНИ» емкостью 7 литра, 1 бутылка виски «Джемесон» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка виски «Джек Дэниэлс» емкостью 1,0 литра, 1 бутылка коньяка три звезды «Сараджишвили» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка джина «Gordons» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка бренди «Шевалье ХО» емкостью 0,7 литра, 3 бутылки коньяка трехлетний «Алашкерт» емкостью 0,5 литра, 3 бутылки коньяка трехлетний «Назели» емкостью 0,5 литра, 3 бутылки коньяка 7 лет «АЙК» емкостью 0,5 литра, 2 бутылки виски «Хайлэнд Гус» емкостью 0,5 литра, 2 бутылки виски «Хайленд Резерв» емкостью 0,5 литра, 1 бутылка коньяк армянский «ЧАРЕНЦ» емкостью 1,75 литра, 1 бутылка коньяка трехлетний «Мартель» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка виски 12 летний «Чивас Ригал» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка виски «Джемесон» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка виски 12 лет «MACALLAN» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка 

<

Ф.И.О.>11 «Мамонт» емкостью 1,0 литра; 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть черная» емкостью 0,5 литра, в количестве 6280 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть белая» емкостью 0,5 литра, в количестве 1300 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Зеленая марка» емкостью 0,5 литра, в количестве 200 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Финская» емкостью 0,5 литра, в количестве 460 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Царская» емкостью 1,0 литра, в количестве 1700 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Пшеничная» емкостью 0, 5 литра, в количестве 20 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Чистый Родник» емкостью 0,25 литра, в количестве 260 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Графин» емкостью 0, 5 литра, в количестве 150 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Старорусская» емкостью 0,25 литра, в количестве 1080 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Беленькая» емкостью 0,5 литра, в количестве 1940 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Ивушка» емкостью 0,25 литра, в количестве 190 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Пассаж» емкостью 0,5 литра, в количестве 130 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Берлога» емкостью 0,5 литра, в количестве 880 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Видная» емкостью 1,0 литра, в количестве 35 бутылок, виски «Джек Дениелс» емкостью 0,5 литра, в количестве 3200 бутылок, виски «

<

Ф.И.О.>13 Лейбл» емкостью 0, 7 литра, в количестве 500 бутылок, коньяк «Хеннеси ХО» емкостью 0, 5 литра, в количестве 150 бутылок, коньяк «Московский» емкостью 0,5 литра, в количестве 150бутылок, коньяк «Лезгинка» емкостью 0, 5 литра, в количестве 1040 бутылок, вина «Хванчкара» емкостью 1,0 литра, в количестве 130 бутылок, вино «Киндзмараули» емкостью 3,0 литра, в количестве 100 бутылок, вино «Алазанская ФИО2» емкостью 0,7 литра в количестве 260 бутылок, вино «Хванчкара» ёемкостью 3,0 в количестве 100 бутылок, вино « Кахети» емкостью 3,0 литра в количестве 25 бутылок, сидр полусладкий «Дольче Нота» емкостью 0,75 литра в количестве 1630 бутылок, шампанское «

<

Ф.И.О.>10» емкостью 0,75 литра, в количестве 20 бутылок, шампанское «Империал» емкостью 0,75 литра, в количестве 30 бутылок, вино игристое «Мандора Асти» емкостью 0,75 литра в количестве 220 бутылок, спиртосодержащая продукция «Чача» емкостью 1,5 литра в количестве 84 бутылки, спиртосодержащая продукция «Чача» емкостью 5,0 литра, в количестве 39 бутылок, спиртосодержащая продукция емкостью 1,5 литра, в количестве 35 бутылок, спиртосодержащая продукция с характерным запахом спирта емкостью 5,0 в количестве 306 бутылок, спиртосодержащая продукция в виде туфли и животных в количестве 94 бутылок. Всего 36961 бутылка общей стоимостью 2100015,40 рублей. Указанная алкогольная продукция, этиловый спирт и спиртосодержащая жидкость незаконно хранились 

<

Ф.И.О.>7 и 

<

Ф.И.О.>8 в складских помещениях, расположенных по адресу: РСО-Алания 

<

адрес>, после чего в период до 

<

дата> были перевезены ими на неустановленных органом предварительного следствия автотранспортных средствах с целью последующего сбыта в помещения торговых точек расположенных по адресу: РСО - Алания, 

<

адрес>, ул., ФИО1, 24 «б» (магазин «Астам») и РСО-Алания 

<

адрес> (магазин «Владик»), где также хранилась с целью сбыта. Однако, сбыть вышеуказанную немаркированную алкогольную продукцию, этиловый спирт и спиртосодержащую жидкость 

<

Ф.И.О.>7 и 

<

Ф.И.О.>8 не смогли по независящим от их воли обстоятельствам, так как 

<

дата> в ходе проведения оперативно – розыскных мероприятий сотрудниками 2 МОРО ГУ МВД России по СКФО на территории РСО – Алания обнаружена и изъята алкогольная продукция различных наименований и емкостей, принадлежащая 

<

Ф.И.О.>8 и 

<

Ф.И.О.>7: в помещении магазина «Владик» по адресу: РСО-Алания 

<

адрес>, ул., ФИО1, 24 - 1513 бутылок; в помещении магазина «Астам» по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «б» - 12760 бутылок; в складских помещениях по адресу: РСО - Алания, 

<

адрес> – 22688 бутылок.

Он же, 

<

Ф.И.О.>7, при неустановленных органом предварительного следствия обстоятельствах для использования заведомо поддельных федеральных специальных марок и акцизных марок для маркировки алкогольной продукции (далее по тексту ФСМ и АМ), в период времени до 

<

дата> у неустановленного органом предварительного следствия лица, незаконно с целью последующего сбыта приобрел и хранил в складских помещениях, расположенных по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, а также в помещениях торговых точек, расположенных по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «б» (магазин «Астам») и РСО-Алания, 

<

адрес> (магазин «Владик»), алкогольную продукцию всего 36961 бутылки общей стоимостью 2100015,40 рублей, а также и заведомо поддельные ФСМ и АМ для маркировки алкогольной продукции в общем количестве не менее 3555 штук, выполненные на полиграфическом оборудовании с форм плоской печати и не произведенные предприятиями ГОЗНАК. С целью осуществления своего преступного умысла 

<

Ф.И.О.>7 в период до 

<

дата> в нарушении ФЗ ........ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» от 

<

дата>, с целью придания алкогольной продукции легального вида, последующего облегчения ее реализации и извлечения материальной выгоды, в складском помещении, расположенном по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, ручным способом оклеили имевшимися у него поддельными ФСМ и АМ в количестве 3555 штук, на боковую часть бутылок алкогольной продукции, приобретенной ранее, а именно: 35 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Царская охота» золотая емкостью 1,0 литра, 1 бутылка коньяка «Лезгинка» емкостью 0,5 литра, 44 бутылки виски «Джек Дениелс» емкостью 0,5 литра, 3 бутылки 

<

Ф.И.О.>11 «Зеленая марка» емкостью 0,5 литра, 150 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «ГрафинЪ» емкостью 0,5 литра, 1080 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Старорусская» емкостью 0,25 литра, 200 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Зеленая марка» емкостью 0,5 литра, 20 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Пшеничная» емкостью 0,5литра, 1940 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Беленькая» емкостью 0,5 литра, 70 бутылок вина игристого «Империал» емкостью 0,75 литра, 12 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Грей Гусс» емкостью 0,5 литра. Указанная алкогольная продукция, этиловый спирт и спиртосодержащая жидкость незаконно хранились 

<

Ф.И.О.>7 в складских помещениях, расположенных по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>. В период до 

<

дата> вышеуказанная алкогольная продукция была перевезена на неустановленных автотранспортных средствах с целью последующего сбыта в помещения торговых точек расположенных по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «б» (магазин «Астам») и 

<

адрес> (магазин «Владик»), где также хранилась с целью сбыта. Однако, сбыть данную немаркированную алкогольную продукцию, этиловый спирт и спиртосодержащую жидкость 

<

Ф.И.О.>7 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как 

<

дата> в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий сотрудниками 2 МОРО ГУ МВД РФ по СКФО на территории 

<

адрес> РСО–Алания обнаружена и изъята выше указанная алкогольная продукция различных наименований и емкостей, принадлежащая 

<

Ф.И.О.>7

Он же, 

<

Ф.И.О.>8 в неустановленном органом предварительного следствия месте, при неустановленных обстоятельствах для использования заведомо поддельных федеральных специальных марок и акцизных марок для маркировки алкогольной продукции (далее по тексту ФСМ и АМ). В период времени до 

<

дата> у неустановленного органом предварительного следствия лица, незаконно с целью последующего сбыта, приобрел и хранил в складских помещениях, расположенных по адресу: РСО-Алания 

<

адрес>, а также в помещениях торговых точек, расположенных по адресу: 

<

адрес> «б» (магазин «Астам») и Беслан, ул., ФИО1, 24 (магазин «Владик»), алкогольную продукцию, а всего 36961 бутылки общей стоимостью 2100015,40 рублей, а также и заведомо поддельные ФСМ и АМ для маркировки алкогольной продукции в общем количестве не менее 3555 штук, выполненные на полиграфическом оборудовании с форм плоской печати и не произведенные предприятиями ГОЗНАК. Для осуществления своего преступного замысла в период до 

<

дата> 

<

Ф.И.О.>8 в нарушении ФЗ ........ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» от 

<

дата>, с целью придания алкогольной продукции легального вида, последующего облегчения ее реализации и извлечения материальной выгоды, в складском помещении, расположенном по адресу: РСО-Алания 

<

адрес>, ручным способом оклеил имевшимися у него поддельными ФСМ и АМ в количестве 3555 штук, на боковую часть бутылок алкогольной продукции, приобретенной при вышеуказанных обстоятельствах, а именно: 35 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Царская охота» золотая емкостью 1,0 литра, 1 бутылка коньяка «Лезгинка» емкостью 0, 5 литра, 44 бутылки виски «Джек Дениелс» емкостью 0,5 литра, 3 бутылки 

<

Ф.И.О.>11 «Зеленая марка» емкостью 0,5 литра, 150 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «ГрафинЪ» емкостью 0, 5 литра, 1080 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Старорусская» емкостью 0,25 литра, 200 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Зеленая марка» емкостью 0, 5 литра, 20 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Пшеничная» емкостью 0, 5литра, 1940 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Беленькая» емкостью 0,5 литра,70 бутылок вина игристого «Империал» емкостью 0, 75 литра, 12 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Грей Гусс» емкостью 0,5 литра. Указанная алкогольная продукция, этиловый спирт и спиртосодержащая жидкость незаконно хранилась 

<

Ф.И.О.>8 в складских помещениях, расположенных по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, после чего в период до 

<

дата> была перевезена на неустановленных автотранспортных средствах с целью последующего сбыта в помещения торговых точек расположенных по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «б» (магазин «Астам») и РСО-Алания 

<

адрес> (магазин «Владик»), где также хранилась с целью сбыта. Однако, сбыть данную немаркированную алкогольную продукцию, этиловый спирт и спиртосодержащую жидкость 

<

Ф.И.О.>8 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как 

<

дата> в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий сотрудниками 2 МОРО ГУ МВД России по СКФО на территории 

<

адрес> РСО-Алания обнаружена и изъята вышеуказанная алкогольная продукция различных наименований и емкостей, принадлежащая 

<

Ф.И.О.>8

В судебном заседании подсудимый 

<

Ф.И.О.>7 подтвердил ранее заявленное в ходе ознакомления с материалами уголовного дела ходатайства о применении особого порядка судебного разбирательства, выразил своё согласие с предъявленным обвинением, вину в содеянном признал полностью и пояснил, что указанное ходатайство заявлено им добровольно, после консультаций с защитником, последствия рассмотрения уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения и пределы обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, ему разъяснены и понятны. 

Защитник подсудимого 

<

Ф.И.О.>7 – адвокат 

<

Ф.И.О.>19 пояснила суду, что ходатайство о постановлении приговора в особом порядке принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства ее подзащитный заявил добровольно после проведения с ним консультации. Последствия удовлетворения заявленного ходатайства и пределы обжалования приговора ее подзащитному разъяснены и понятны. 

В судебном заседании подсудимый 

<

Ф.И.О.>8 подтвердил ранее заявленное в ходе ознакомления с материалами уголовного дела ходатайства о применении особого порядка судебного разбирательства, выразил своё согласие с предъявленным обвинением, вину в содеянном признал полностью и пояснил, что указанное ходатайство заявлено им добровольно, после консультаций с защитниками, последствия рассмотрения уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения и пределы обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, ему разъяснены и понятны. 

Защитник подсудимого 

<

Ф.И.О.>8 – адвокат 

<

Ф.И.О.>18 пояснила суду, что ходатайство о постановлении приговора в особом порядке принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства ее подзащитный заявил добровольно после проведения с ним консультации. Последствия удовлетворения заявленного ходатайства и пределы обжалования приговора ее подзащитному разъяснены и понятны.

Государственный обвинитель – 

<

Ф.И.О.>17 в судебном заседании не возражал против удовлетворения ходатайств подсудимых 

<

Ф.И.О.>7 и 

<

Ф.И.О.>8 выразил своё согласие о постановлении обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что вина в инкриминируемых им преступлений доказана в полном объёме и их ходатайства о применении в отношении них особого порядка судебного разбирательства не противоречит требованиям уголовно-процессуального закона РФ. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которыми согласились подсудимые, обоснованны, подтверждаются доказательствами, собранными по уголовному делу и считает возможным постановление приговора без проведения судебного разбирательства в порядке, предусмотренном ст.ст.314-317 УПК РФ.

Действия подсудимого 

<

Ф.И.О.>7 суд квалифицирует по: 

-п. «а», «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ – совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками и акцизными марками, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере;

-ч. 4 ст.327.1 УК РФ – он совершил использование для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных Федеральных специальных марок (в редакции ФЗ ........ от 

<

дата>). 

Действия подсудимого 

<

Ф.И.О.>8 суд квалифицирует по: 

-п. «а», «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ – совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками и акцизными марками, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере; 

-ч. 4 ст.327.1 УК РФ – он совершил использование для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных Федеральных специальных марок (в редакции ФЗ ........ от 

<

дата>). 

При назначении подсудимым 

<

Ф.И.О.>7 и 

<

Ф.И.О.>8 вида и размера наказания, суд исходит из требований ч. 3 ст. 1 УПК РФ, положений Конвенции «О защите прав человека и основных свобод» от 

<

дата>, ст.ст. 6, 60-63 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершённого преступления, данные, характеризующие личность виновных, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на исправление осужденных и условий жизни их семьи, а также руководствуется Постановлением Пленума Верховного суда РФ от 

<

дата> ........ «О применении судами особого порядка судебного разбирательства уголовных дел».

Суд принимает во внимание, что подсудимый 

<

Ф.И.О.>7 совершил два умышленных преступлений, одно из которых направлено против порядка управления и относится к категории средней тяжести, а одно преступление совершено в сфере экономики и относится к категории тяжких преступлений. 

<

Ф.И.О.>15 совершил два умышленных преступлений, одно из которых направлено против порядка управления и относится к категории средней тяжести, а одно преступление совершено в сфере экономики и относится к категории тяжких преступлений. 

<

Ф.И.О.>7 не имеет судимости, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, женат, имеет на иждивении двоих малолетних детей, не работает. 

Согласно информационной справке ОУУП ОМВД России по 

<

адрес> РСО-Алания, 

<

Ф.И.О.>7 по месту жительства характеризуется положительно. 

В качестве обстоятельств, смягчающих подсудимому 

<

Ф.И.О.>7 наказание за совершенные преступления суд в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает наличие на ее иждивении малолетних детей (т. 4 л.д. 8-9), а в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признание им своей вины и чистосердечное раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ судом не установлено. 

Оснований для освобождения 

<

Ф.И.О.>7 от наказания не имеется.

В целях восстановления социальной справедливости, а также исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений, суд считает необходимым назначить 

<

Ф.И.О.>7 за совершённые преступления наказание в виде лишения свободы и окончательное наказание ей следует назначить по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ. 

По мнению суда, назначение наказания в виде лишения свободы подсудимому 

<

Ф.И.О.>7 в полной мере будет соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенным подсудимой преступлений, требованиям соразмерности и справедливости наказания, целью которого является исправление подсудимого и предупреждение совершение им новых преступлений.

Назначение дополнительного наказания в виде штрафа подсудимому 

<

Ф.И.О.>7 суд, считает нецелесообразным, в связи с тем, что последний свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся, имеет на иждивении малолетних детей, постоянного источника дохода не имеет, считает, что основного наказания в виде лишения свободы будет достаточно для достижения целей наказания и ее исправления.

Вместе с тем, учитывая данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает, что исправление подсудимого возможно без реального лишения свободы, применив к нему условное осуждение, предусмотренное ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать своё исправление.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ, суд, назначая условное осуждение, считает необходимым возложить на 

<

Ф.И.О.>7 обязанность на период испытательного срока не менять своего постоянного места жительства без уведомления уголовно-испытательной инспекции органа УФСИН России по РСО-Алания, на которую возложить контроль за поведением осужденного на период испытательного срока. 

Мера пресечения в отношении 

<

Ф.И.О.>7 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит отмене по вступлении приговора в законную силу.

<

Ф.И.О.>8 не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, не женат, не работает, является инвали

<

адрес>-ей группы. 

Согласно информационной справке ОУУП ОМВД России по 

<

адрес> РСО-Алания заявлений и жалоб со стороны соседей в отношении 

<

Ф.И.О.>8 не поступало, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит. 

В качестве обстоятельств, смягчающих подсудимому 

<

Ф.И.О.>8 наказание за совершенные преступления суд в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признание подсудимым своей вины и чистосердечное раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ судом не установлено. 

Оснований для освобождения 

<

Ф.И.О.>8 от наказания не имеется.

В целях восстановления социальной справедливости, а также исправления подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений, суд считает необходимым назначить 

<

Ф.И.О.>8 за совершённые преступления наказание в виде лишения свободы и окончательное наказание ему следует назначить по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ. 

По мнению суда, назначение наказания в виде лишения свободы подсудимому 

<

Ф.И.О.>8 в полной мере будет соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенным подсудимым преступлений, требованиям соразмерности и справедливости наказания, целью которого является исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений. 

Назначение дополнительного наказания в виде штрафа подсудимому 

<

Ф.И.О.>8 суд, считает нецелесообразным, в связи с тем, что вину признал полностью, в содеянном раскаялся, постоянного источника дохода не имеет, считает, что основного наказания в виде лишения свободы будет достаточно для достижения целей наказания и его исправления.

Вместе с тем, учитывая данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает, что исправление подсудимого возможно без реального лишения свободы, применив к нему условное осуждение, предусмотренное ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать своё исправление.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ, суд, назначая условное осуждение, считает необходимым возложить на 

<

Ф.И.О.>8 обязанность на период испытательного срока не менять своего постоянного места жительства без уведомления уголовно-испытательной инспекции органа УФСИН России по РСО-Алания, на которую возложить контроль за поведением осужденного на период испытательного срока. 

Мера пресечения в отношении 

<

Ф.И.О.>8 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит отмене по вступлении приговора в законную силу.

Гражданский иск по делу не заявлен.

В соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ, по вступлении приговора в законную силу, разрешить судьбу вещественных доказательств. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

<

Ф.И.О.>7 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, ч. 4 ст.327.1 УК РФ, и назначить ему наказание: 

-по п. п. «а», «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ – в виде лишения свободы сроком 2 (два) года; 

-по ч. 4 ст.327.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. 

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказаний назначить 

<

Ф.И.О.>7 окончательное наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении 

<

Ф.И.О.>7 – отменить по вступлении приговора в законную силу. 

<

Ф.И.О.>8, признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, ч. 4 ст. 327.1 УК РФ и назначить ему наказание: 

-по п. п. «а», «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ – в виде лишения свободы сроком 2 (два) года; 

-по ч. 4 ст.327.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказаний назначить 

<

Ф.И.О.>8 окончательное наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении 

<

Ф.И.О.>8 – отменить по вступлении приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: 

12 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Океан 

<

Ф.И.О.>3» емкостью 0,5 литра, 6 бутылок жидкости с этикеткой «Мерло» емкостью 0, 75литра, 36 бутылок с этикетками «Мартини Бьянко» емкостью 0,75 литра, 11 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Финляндия» емкостью 0, 5 литра, 60 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Белуга» емкостью 0, 5 литра, 115 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Московская» емкостью 0, 5литра, 29 бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «Талка» емкостью 0,5 литра, 37 полимерных бутылок с жидкостью желтого цвета, 257 полимерных бутылок «ИРОН АРАХЪ» емкостью 1.5литра, 73 стеклянных бутылок «ЛЕЗГИНКА 0,5» емкостью 0,5 литра, 12 стеклянных бутылок «GREY GOOSE VODKA» емкостью 0,50 литра, 18 стеклянных бутылок 

<

Ф.И.О.>11 «BELUGA» емкостью 0,5 литра, 17 стеклянных бутылок темного цвета «АЛАЗАНСКАЯ ФИО2» емкостью 0,7 литра, 34 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 ВОЛК» емкостью 1,0 литра, 4 полимерных бутылок с прозрачной жидкостью, 20 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 ПЯТЬ ОЗЕР» емкостью 0,5 литра, 34 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 БУДЬМО» емкостью 0,5 литра, 6 стеклянных бутылок темного цвета «IBERIA KINDZMARAULI» емкостью 0,5 литра, 29 стеклянных бутылок «NEFT» емкостью 0,7 литра, 30 металлических банок «NEFT НЕФТЬ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,7 литра, 24 стеклянных темного цвета, «BOSCA ANNIVERSARY» емкостью 0,751 литра, 12 стеклянных бутылок, темного цвет «

<

Ф.И.О.>10 Шампанское ИСТОК изготовлено в России» емкостью 0,75 литра, 24 стеклянных бутылок «DAUROFF VODKA» емкостью 0,5 литра, 31 стеклянных бутылок «ДЕРБЕНТ дербентский коньячный завод» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок «NEFT» емкостью 0,7 литра, 17 стеклянных бутылок «ДАРЬЯЛ перцовая настойка» емкостью 0,5 литра, 24 стеклянных бутылок «ИРОН АРАХЪ» емкостью 1,5 литра, 19 стеклянных бутылок темного цвета «MODORO Asti 0,75 LITRE» емкостью 0,75 литра, 20 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 РУБЛЕВСКАЯ 

<

Ф.И.О.>20 51355-99» емкостью 0,5 литра, 24 стеклянных бутылок «FINLANDIA VODKA OF FINLAND» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок белого цвета «ZERO WHITE UNIQUE VODKA 0,5 LITRE» емкостью 0,5 литра, 30 стеклянных бутылок темного цвета, «АЛАЗАНСКАЯ ФИО2 2012» емкостью 0,75 литра, 20 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>2» емкостью 0,5 литра, 12 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>3 с Серебром 

<

Ф.И.О.>11 крепость 40%» емкостью 0,5 литра, 12 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>10 ТРАДИЦИОННАЯ ТЕЛЕГА ОСОБАЯ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 ПЯТЬ ОЗЕР 0,5 L» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «ЛАБИРИНТ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 1 литра, 6 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>3 

<

Ф.И.О.>11 DVORYANSKAYA» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок «FINSKAYA простая финская 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок «STOLICHNAYA СТОЛИЧНАЯ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 7 стеклянных бутылок «MEDOFF ЛЮКС 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 10 стеклянных бутылок « БЕЛЫЙ ЛАБЕРИНТ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 11 стеклянных бутылок «ПЕРВАК домашний пшеничный 

<

Ф.И.О.>11 особая» емкостью 0,5 литра, 4 металлические банки «

<

Ф.И.О.>3 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,7 литра, 5 стеклянных бутылок «ABSOLUT VODKA» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «ЦАРСКАЯ ПРОТОС 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «XOX VODKA» емкостью 0,5 литра, 12 стеклянных бутылок «VODA limited edition VODKA» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «ICEBERG» емкостью 0,5 литра, 9 стеклянных бутылок «РОМ 

<

Ф.И.О.>9 СУПЕРИРОР» емкостью 1 литра, 7 стеклянных бутылок, темного цвета, «АЛАЗАНСКАЯ ФИО2 2012» емкостью 0,75 литра, 12 стеклянных бутылок, темного цвета, «Грузинское вино КИНДЗМАРАУЛИ» емкостью 0,7 литра, 5 стеклянных бутылок, темного цвета «Грузинское вино ХВАЧКАРА» емкостью 0,7 литра, 9 стеклянных бутылок «

<

адрес> коньячный завод арзни АРМЯНСКИЙ коньяк» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «ИРОН АРАХЪ» емкостью 0,85 литра, 5 стеклянных бутылок «AMONGA АРАХЪХЪ» емкостью 1,0 литра, 9 стеклянных бутылок «ICE KING напиток винный газированный полусладкий» емкостью 0,75 литра, 9 стеклянных бутылок, темного цвета, «СЕДОЙ КАСПИЙ 

<

Ф.И.О.>10 ШАПМПАНСКОЕ белое полусладкое» емкостью 0,75 литра, 9 стеклянных бутылок, темного цвета, «ICE KING напиток винный газированный полусладкий» емкостью 0,75 литра, 7 стеклянных бутылок, темного цвета, «

<

Ф.И.О.>10 ШАМПАНСКОЕ белое полусладкое» емкостью 0,75 литра, 7 стеклянных бутылок, темного цвета, «

<

Ф.И.О.>10 ШАМПАНСОКЕ полусладкое» емкостью 0,75 литра, 9 стеклянных бутылок, темного цвета, «JACK DANIELS виски» емкостью 0,5 литра, 5 стеклянных бутылок «BLACK BUFFALO 1000 ml» емкостью 1 литра, 18 полимерных бутылок, содержащие жидкостью, темного цвета, 4 стеклянных бутылок, темного цвета «КАГОР праздничный напиток винный полусладкий» емкостью 0,7 литра, 12 полимерных бутылок с содержащейся жидкостью, темно-красного цвета, 25 стеклянных бутылок «MARTINI BIANCO» емкостью 1 литра, 7 полимерных бутылок с содержащейся жидкостью, темно-красного цвета, 4 стеклянных бутылки «ViLLA Grande ШАРДОНЕ столовое полусладкое белое вино» емкостью 1,0 литра, 5 стеклянных бутылок, темного цвета, «BOSCA ANNIVERSARI» емкостью 0,751 литра, 3 полимерных бутылки «HUNGARIAN WINE вино виноградное натуральное красное полусладкое, 25 стеклянных бутылок «Henenesse COGNAC» емкостью 0,5 литра, 4 полимерных бутылки с содержащейся жидкостью, темного цвета, 6 стеклянных бутылок «AMARETTO ORIGINAL CLASSIC ликер десертный» емкостью 0,5 литра, 4 полимерных бутылки с содержащейся жидкостью, темного цвета, 4 полимерных бутылки «IBERIA» с содержащейся жидкостью темного цвета, 4 полимерных бутылки с содержащейся жидкостью, темного цвета, 2 полимерные бутылки «IBERIA ГРУЗИНСКОЕ ВИНО КАХЕТИ белое сухое» емкостью 5 литра, с содержащейся жидкостью, темного цвета, 4 стеклянных бутылок «

<

Ф.И.О.>11 ВОЛК» емкостью 0,5 литра, 1 стеклянная бутылка «ДАРЬЯЛ перцовая настойка» емкостью 0,5 литра, 2 стеклянные бутылки «

<

Ф.И.О.>11 ГРАФИНЪ» емкостью 0,5 литра, 3 стеклянных бутылки «ОКЕАН 

<

Ф.И.О.>3 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 2 стеклянные бутылки «КОНТОРА» емкостью 0,5 литра, 2 стеклянные бутылки «ПАРУС 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 1,0 литра, 1 стеклянная бутылка «

<

Ф.И.О.>11 РУБЛЕВСКАЯ 

<

Ф.И.О.>20 51355-99» емкостью 0,5 литра, 1 стеклянная бутылка «BERLOGA 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 3 стеклянные бутылки «

<

Ф.И.О.>2» емкостью 0,5 литра, 3 стеклянные бутылки «DAUROFF VODKA» емкостью 0,5 литра, 3 стеклянные бутылки «LABIRINT VOLKA 0,5 L» емкостью 0,5 литра, 3 стеклянных бутылки «ВРЕМЯ 

<

Ф.И.О.>11» емкостью 0,5 литра, 1 стеклянная бутылка, темного цвета, «КАГОР праздничный напиток винный полусладкий» емкостью 0,7 литра, 3 стеклянные бутылки, темного цвета, «IBERIA KINDZMARAULI 0,75» емкостью 0,75 литра, 3 стеклянные бутылки, темного цвета, «вино игристое белое полусладкое МАРТИНИ БИАНКО» емкостью 0,75 литра, 1 стеклянная бутылка, темного цвета, «Вино виноградное натуральное столовое белое полусладкое КАМБРАС» емкостью 0,7 литра, 1 стеклянная бутылка, темного цвета, «коллекция вин Рубиновая гроздь МЕРЛО вино столовое полусладкое красное объем 0,7 л» емкостью 0,7 литра, 1 стеклянная бутылка «Вино столовое полусладкое белое Шардоне» емкостью 0,7 литра, 1 стеклянная бутылка, темного цвета, «ICE KING напиток винный газированный полусладкий белый» емкостью 0,75 литра, 1 полимерная бутылка, с содержащейся прозрачной жидкостью, 

<

Ф.И.О.>11 «Океан» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Родная» емкостью 1 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Столичная Север» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Столичная» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Телега» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Финляндия» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Пассаж silver» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Dauroff» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Белуга Нобл» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Вершина» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Заря» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «

<

Ф.И.О.>4» емкостью 1,0 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Синица» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Хортица 

<

Ф.И.О.>2» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Царская Протос» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть Exclusive» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Берлога Платиновая» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Белуга Noble селебрейшн» емкостью 0,7 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Талка» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Контора» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Ханская» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Финская Серебро» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «ТУЗ» (красная) емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «ТУЗ» (черная) емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Эверест» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть black Exclusive» емкостью 0,7 литра, 

<

Ф.И.О.>11 « Волк с Серебром» емкостью 1,0 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Дарьял Люкс» емкостью 1,0 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Волк с Серебром» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Царская охота Золотая» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Время 

<

Ф.И.О.>2» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Графинъ» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть black Exclusive» (темная) емкостью 0,7 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть Exclusive» (темная) емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Контора anniversary» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Простая» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Волк с Серебром» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Первак Домашний Пшеничный» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Царская оригинальная» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «ZERO White» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Белый орел сильвер» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Аист с серебром 

<

Ф.И.О.>3» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «VODA» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Рублевская» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Рублевская» емкостью 1,27 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Абсолют» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть» емкостью 0,7 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «Зеленая марка» емкостью 0,5 литра, 

<

Ф.И.О.>11 «

<

Ф.И.О.>3» емкостью 0,7 литра, коньяк выдержанный КВ «Лезгинка» емкостью 0,5 литра, коньяк 5 звезд «Sinitsa» емкостью 0,5 литра, коньяк трехлетний «Три Звездочки» емкостью 0,5 литра, коньяк пять звезд «Hennessy» емкостью 0,5 литра, коньяк пять звездочек «Лезгинка» емкостью 0,1 литра, виски «

<

Ф.И.О.>5 лейбл» емкостью 0,5 литра, настойка перцовая «Дарьял» емкостью 0,5 литра, виски «Джек Дениэлс» емкостью 0,5 литра, виски «

<

Ф.И.О.>6 лейбл» емкостью 0,5 литра, настойка «Клюквенная» емкостью 0,5 литра, коньяк пять звезд «sarajishvili» емкостью 0,5 литра, вино красное полусладкое «Киндзмараули» емкостью 0,7 литра, коньяк «Golden Drops» емкостью 0,5 литра, напиток винный полусладкий «Кагор Соборный» емкостью 0,75 литра, вино столовое полусладкое белое «Шардоне» емкостью 0,75 литра, вито столовое полусладкое «Мерло» емкостью 0,75 литра, коньяк «Московский» емкостью 0,5 литра, напиток винный полусладкий белый «Сангрия Фреска Фрута» емкостью 1,0 литра, напиток винный газированный полусладкий розовый «Ст. Милано» емкостью 0,75 литра, напиток винный газированный полусладкий красный «ФИО3 Ламбрусско фриззанте» емкостью 0,75 литра, напиток винный газированный полусладкий белый «BOSCA» емкостью 0,75 литра, напиток винный газированный полусладкий белый «Люмьерд ор» емкостью 0,75 литра, вино игристое географического указания белое «Мондоро Асти» емкостью 0,75 литра, вино игристое полусладкое красное «Мартини Бианко» емкостью 0,75 литра, вино красное полусладкое «Киндзмараули» емкостью 1,0 литра, вино белое сухое «Кахети» емкостью 1,0 литра, вино красное сухое «Саперави» емкостью 3,0 литра, вино красное полусладкое «Хванчкара» емкостью 3,0 литра, вино красное полусладкое «Киндзамараули» емкостью 3,0 литра, вино красное полусладкое «Киндзмараули» емкостью 5,0 литра, винное белое сухое «Кахети» емкостью 5,0 литра, вино красное сухое «Саперави» емкостью 5,0 литра, вино красное полусладкое мимино «Хванчкара» емкостью 5,0 литра, вино столовое полусладкое «Венахи» емкостью 0,75 литра, 69 бутылок, вино столовое белое полусладкое «Гран Дуке Тетра Пак» емкостью 1,0 литра, вино столовое белое сухое «Вегас Дель Ривилья» емкостью 1,0 литра, вино столовое красное сухое «Вегас Дель Ривилья» емкостью 1,0 литра, вино столовое красное полусладкое «Гран Дуке» емкостью 1,0 литра, напиток винный газированный «Сангрия» емкостью 0,75 литра, 114 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Царская охота Золотая» емкостью 1,0 литра, 1 бутылка, 

<

Ф.И.О.>11 «Парламент» емкостью 0,5 литра, 1 бутылка, 

<

Ф.И.О.>11 «Графинъ Золотой Велес» емкостью 0,5 литра, 38 бутылок, коньяк выдержанный КВ «Лезгинка» емкостью 0,5 литра, 19 бутылок, коньяк КС «Кизляр» емкостью 0,5 литра, 1 бутылка, виски «Джек Дениэлс» емкостью 0,5 литра, 44 бутылки, 

<

Ф.И.О.>11 «Зеленая марка» емкостью 0,5 литра, 3 бутылки, вино столовое полусладкое белое «Грузинское» емкостью 0,75 литра, 186 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Легенда Кремля» емкостью 0,5 литра, 2 бутылки, 

<

Ф.И.О.>11 «Мамонт» емкостью 0,5 литра, 2 бутылки, 

<

Ф.И.О.>10 шампанское белое полусладкое «Седой Каспий» емкостью 0,75 литра, 416 бутылок, 

<

Ф.И.О.>10 шампанское белое полусладкое «Дербенское» емкостью 0,75 литра,33 бутылки, 

<

Ф.И.О.>11 «Мамонт» емкостью 1 литра, 1 бутылка, 1 бутылка, 2 бутылки виски «Бэллс Ориджинал» емкостью 1,0 литра, 2 бутылки виски «Royal Park» емкостью 1,0 литра, 1 бутылка виски «ПЭДДИ» емкостью 1,0 литра, 1 бутылка виски «Канадиан Хантер рай» емкостью 0,75 литра, 1 бутылка виски «Кентуки Таверн» емкостью 1,0 литра, 1 бутылка виски «Кентукки Дейл» емкостью 1,0 литра, 2 бутылки виски «ФИО4 Эйдж» емкостью 0,7 литра, 2 бутылки ром выдержанный «Легендарио» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка коньяка «Сараджишвили» емкостью 0,7 литра, 2 бутылки бренди «Армянский VSOP» емкостью 0,5 литра, 1 бутылка коньяк армянский 6 летний «АНИ» емкостью 7 литра, 1 бутылка виски «Джемесон» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка виски «Джек Дэниэлс» емкостью 1,0 литра, 1 бутылка коньяка три звезды «Сараджишвили» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка джина «Gordons» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка бренди «Шевалье ХО» емкостью 0,7 литра, 3 бутылки коньяка трехлетний «Алашкерт» емкостью 0,5 литра, 3 бутылки коньяка трехлетний «Назели» емкостью 0,5 литра, 3 бутылки коньяка 7 лет «АЙК» емкостью 0,5 литра, 2 бутылки виски «Хайлэнд Гус» емкостью 0,5 литра, 2 бутылки виски «Хайленд Резерв» емкостью 0,5 литра, 1 бутылка коньяк армянский «ЧАРЕНЦ» емкостью 1,75 литра, 1 бутылка коньяка трехлетний «Мартель» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка виски 12 летний «Чивас Ригал» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка виски «Джемесон» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка виски 12 лет «MACALLAN» емкостью 0,7 литра, 1 бутылка 

<

Ф.И.О.>11 «Мамонт» емкостью 1,0 литра,; 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть черная» емкостью 0, 5 литра, в количестве 6280 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Нефть белая» емкостью 0,5 литра, в количестве 1300 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Зеленая марка» емкостью 0,5 литра, в количестве 200 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Финская» емкостью 0,5 литра, в количестве 460бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Царская» емкостью 1,0 литра, в количестве 1700 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Пшеничная» емкостью 0,5 литра, в количестве 20 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Чистый Родник» емкостью 0,25 литра, в количестве 260 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Графин» емкостью 0,5 литра в количестве 150 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Старорусская» емкостью 0,25 литра в количестве 1080 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Беленькая» емкостью 0,5 литра, в количестве 1940 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Ивушка» емкостью 0,25 литра в количестве 190 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Пассаж» емкостью 0,5 литра, в количестве 130 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Берлога» емкостью 0, 5 литра, в количестве 880 бутылок, 

<

Ф.И.О.>11 «Видная» емкостью 1,0 литра, в количестве 35 бутылок, виски «Джек Дениелс» емкостью 0, 5 литра, в количестве 3200 бутылок, виски «

<

Ф.И.О.>13 Лейбл» емкостью 0, 7 литра, в количестве 500 бутылок, коньяк «Хеннеси ХО» емкостью 0, 5 литра, в количестве 150 бутылок, коньяк «Московский» емкостью 0,5 литра в количестве 150 бутылок, коньяк «Лезгинка» емкостью 0, 5 литра, в количестве 1040 бутылок, вина «Хванчкара» емкостью 1,0 литра в количестве 130 бутылок, вино «Киндзмараули» емкостью 3,0 литра, в количестве 100 бутылок, вино «Алазанская ФИО2» емкостью 0,7 литра в количестве 260 бутылок, вино «Хванчкара» ёмкостью 3,0 в количестве 100 бутылок, вино «Кахети» емкостью 3,0 литра в количестве 25 бутылок, сидр полусладкий «Дольче Нота» емкостью 0,75 литра, в количестве 1630 бутылок, шампанское «

<

Ф.И.О.>10» емкостью 0,75 литра в количестве 20 бутылок, шампанское «Империал» емкостью 0,75 литра в количестве 30 бутылок, вино игристое «Мандора Асти» емкостью 0,75 литра в количестве 220 бутылок, спиртосодержащая продукция «Чача» емкостью 1,5 литра в количестве 84 бутылки, спиртосодержащая продукция «Чача» емкостью 5,0 литра в количестве 39 бутылок, спиртосодержащая продукция емкостью 1,5 литра в количестве 35 бутылок, спиртосодержащая продукция с характерным запахом спирта емкостью 5,0 в количестве 306 бутылок, спиртосодержащая продукция в виде туфли и животных в количестве 94 бутылок – хранящиеся в ООО «Альянс» расположенному по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, 9 - уничтожить. 

Процессуальные издержки - оплату услуг адвокатов за оказания юридической помощи подсудимым 

<

Ф.И.О.>7 и 

<

Ф.И.О.>8 осуществить за счет федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в коллегию по уголовным делам Верховного суда РСО-Алания в течение 10 дней со дня провозглашения с соблюдением требований предусмотренных ст. 317 УПК РФ. 

Разъяснить осужденным, что в случае подачи апелляционной жалобы, они вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем они должны указать в своей апелляционной жалобе.

Председательствующий Дзугутов А.С.

Копия верна: